ПРОТОКОЛ
Публичных слушаний
«17» ноября 2022 г.

16:00

пгт. Кильдинстрой
Председатель:

Глава гп – А.В. Игнатьев
Секретарь:
Н.С. Обухова
Инициатор проведения публичных слушаний: Глава городского поселения Кильдинстрой Кольского района, Совет депутатов городского поселения Кильдинстрой Кольского района
Публичные слушания назначены:

Постановлением Главы городского поселения Кильдинстрой Кольского района № 12 от 01.11.2022 г.

Тема публичных слушаний:

По вопросам установления условно-разрешенных видов использования земельных участков в нп. Шонгуй, нп. Зверосовхоз, пгт. Кильдинстрой, внесения изменений в Устав муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района
Дата и место проведения публичных слушаний:

17.11.2022 года в 16:00, по адресу: Мурманская область, Кольский район, пгт. Кильдинстрой, улица Советская, 2 (Дом культуры).

Приняли участие в публичных слушаниях: 10 человек
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Внесение изменений в Устав муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района.
2. Установление условно-разрешенных видов использования земельных участков.
ВЫСТУПИЛИ:
1. СЛУШАЛИ: Игнатьева А.В. – Главу муниципального образования городское поселение Кильдинстрой, который предложил рассмотреть Проект Решения Совета депутатов городского поселения Кильдинстрой Кольского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района».

Предложил присутствующим представить свои вопросы, замечания и предложения по Проекту Решения Совета депутатов городского поселения Кильдинстрой Кольского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района».
Вопросов и предложений не поступило.
2. СЛУШАЛИ: Мостика С.А. – начальника МКУ «Отдел управления муниципальным имуществом администрации городского поселения Кильдинстрой».

На обсуждение на публичных слушаниях выносятся заявления граждан по вопросам установления условно разрешенного вида использования земельных участков (УРВИ) городского поселения Кильдинстрой в пгт. Кильдинстрой, н.п. Зверосовхоз, н.п. Шонгуй.
Заявления, отклоненные комиссией в связи с несоответствием установленным градостроительным регламентам, на публичные слушания не выносятся.
	№ вопроса

	Кильдинстрой

	1
	Предоставить разрешение на УРВИ земельного участка № 51:01:0302002:24,  площадью 600 кв.м. для ведения личного подсобного хозяйства,  зона СХ-1

	2
	Предоставить разрешение условно на УРВИ формируемого земельного участка площадью 1000 кв.м. для индивидуального жилищного строительства, кадастровый квартал № 51:01:0301004,  зона Ж-1, Ж-2

	Шонгуй

	3
	Предоставить разрешение условно на УРВИ формируемого земельного участка площадью 1500 кв.м. для ведения огородничества, кадастровый квартал № 51:01:1703001,  зона Ж-1

	4
	Предоставить разрешение условно на УРВИ формируемого земельного участка площадью 900 кв.м. для ведения огородничества, кадастровый квартал № 51:01:1703001,  зона Ж-1

	Зверосовхоз

	5
	Предоставить разрешение на УРВИ земельного участка № 51:01:1301004:32,  площадью 780 кв.м. для общественного питания,  зона Р

	Мурманская область, муниципальный район Кольский

	6
	Предоставить разрешение на УРВИ земельного участка № 51:01:2701001:255,  площадью 50000 кв.м. для природно-познавательного туризма, туристического обслуживания,  зона Р

Замечаний, предложений не последовало.

_____________ А.В. Игнатьев
_____________ Н.С. Обухова